
Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4, Česká republika
tel.: +420 244 104 111, +420 244 104 155, e ‑mail: info ‑cz@assecosol.com

Balíkobot je ucelený systém pro expedici zásilek. Pomocí Konektoru na tuto službu 
provádíte expedici zásilek přímo ze systémů HELIOS Orange i HELIOS Green. 
Nemusíte se tak přihlašovat do jednotlivých systémů přepravních služeb, 
které jsou sloučeny přímo do vašeho HELIOSu.

Přínosy:
• Dodržení legislativních povinností 

současně s včasným reportingem 
mateřské společnosti, který 
nebude pouzávěrkovými 
operacemi ovlivněn

• Jednoduchá identifikace takto 
účtovaných operací

• Snadná tvorba účetních výstupů 
zahrnujících pouzávěrkové operace

• Realizace vybraných majetkových 
pohybů bez nutnosti rušení 
uzávěrek

• Daňová optimalizace bez nutnosti 
zpoždění daňové oblasti

• Snížení časové náročnosti těchto 
operací a rizika zanesení chyb

ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI:

Konektor na Balíkobot vyřeší komunikaci s přepravci za vás. Samozřejmostí je 
zachování nasmlouvaných cen mezi klientem a přepravní službou. Konektor 
aktuálně podporuje 10 přepravců. Mezi podporovanými službami přepravců, 
kterých je více než 100, jsou balíkové přepravy, paletové přepravy, odběrná 
místa i možnost expedice do celé EU. Více informací se můžete dozvědět na 
této adrese: https://www.balikobot.cz/sluzby.

ROZŠÍŘENÉ VLASTNOSTI:

• Sledování stavu zásilky.
• Automatický přenos dobírek a variabilních symbolů.
• Objednání svozu zásilek.
• Expedice může být prováděna z výdejek, faktur nebo i bez vazby na doklad.
• Funkce spojování dokladů umožní ušetřit náklady na expedici.
• Štítky lze získávat jednotlivě nebo hromadně.
• Vysoká variabilita nastavení (nastavení automatického tisku, zavírání procesních 

oken, generování hmotnosti zásilky a další).
• Možnost doúpravy některých procesů na míru.

Výhody řešení:
• Automatizovaný tisk štítků 

v reálném čase z HELIOS Orange 
i Green.

• Přenos dat do systému přepravce 
přes API z HELIOS Orange i Green.

• Možnost sledování zásilek přímo 
z HELIOS Orange i Green.

• Nemusíte se přihlašovat 
do systémů přepravních služeb.

• Nulová chybovost při expedici.
• Ušetříte desítky procent času 

na procesu expedice.
• Zachováváme vaše ceny přepravy.
• Snadné rozšíření/výměna 

přepravce.
• Změny struktur na straně 

přepravce se vás nedotknou.

Každý klient si může Konektor na Balíkobot 
nastavit dle svých potřeb a požadavků 

a tím si expedici maximálně zjednodušit.

BALÍKOBOT
Produkt pro HELIOS Green/Orange

https://www.youtube.com/watch?v=xgdJQEneskE
https://products.helios.eu/balikobot/


PŘÍMÉ NAPOJENÍ NA PŘEPRAVCE 
TISK ŠTÍTKŮ NA 1 KLIK PŘÍMO ZE SYSTÉMU HELIOS 
SLEDOVÁNÍ ZÁSILEK V REÁLNÉM ČASE

  BALÍKOBOT | Produkt pro HELIOS Green/Orange  BALÍKOBOT | Produkt pro HELIOS Green/Orange

„Po zavedení služby Balíkobot se zcela změnil 
proces tisku štítků. Tisk provádí skladník přímo 
ve skladu. Díky tomu jsem schopni za stejný čas 
vyexpedovat více zásilek (z 500 na 800 ks).  
Reálná úspora je 2 hodiny času denně 
u zaměstnanců. Výsledek je i daleko menší 
chybovost u adres zákazníků. Získali jsem i lepší 
dohledatelnost, kde se balík aktuálně nachází. 
Implementace trvala 14 dní a návratnost investice 
byla také 14 dní. Celkově pomocí služby uspoříme 
náklady na 1 zaměstance ročně (500 000 Kč).“
 Aleš Malík 
 Akinu CZ s. r. o.

PŘÍPADOVÁ STUDIE
ZRYCHLENÍ EXPEDICE O 2 HODINY DENNĚ

PŘEDSTAVENÍ FIRMY
Akinu CZ s. r. o. – Je firma, která dodává krmivo a chovatelské 
potřeby pro psy, kočky a ostatní domácí miláčky. Akinu má nejšiřší 
výběr kvalitních, pečlivě vybraných a prověřených pamlsků, krmiv 
a doplňků za rozumné ceny.

PŮVODNÍ STAV
Před zavedením služby expedovali 2 skladníci a 1 admin. Fungovalo 
to tímto způsobem: skladník vychystával balíky, následně musel další 
člověk ručně v kanceláři provést import adres zákazníků a počet balíků 
podle velikosti objednávky do systémů přepravců. Používáme dva 
přepravce, kde každý má jiný systém. Štítek následně vytisknuI, předal 
jej skladníkovi, a ten ho poté nalepil ve skladu na daný balíček.

NEJVĚTŠÍ PROBLÉMY
• Časová náročnost
• Import a tisk štítků v kanceláři
• Správa ve 2 systémech dopravců
• Časově náročné dohledávání zásilek v Track & Trace dopravců
• Chyby v adresách u doručení
• Nedostatečná automatizace
• Náklady na zaměstnance

20 let na trhu
800 zásilek měsíčně
HELIOS informační systém 3 

EXPEDIENTI
8 

HODIN DENNĚ
2 

SYSTÉMY

SNÍŽENÍ 
CHYBOVOSTI

ZRYCHLENÍ 
EXPEDICE 

O 2 H DENNĚ

25 % 
ÚSPORA 

ČASU

-25 
 %

8 
h/d

SNÍŽENÍ NÁKLADŮ 
O 500 000 KČ 

ROČNĚ

TISK ŠTÍTKŮ 
PŘÍMO 

ZE ČTEČKY

TRACK & TRACE 
VE VLASTNÍM 

SYSTÉMU

BALÍKOBOT: REÁLNÁ EXPEDICE ZE SKLADU AKINU 
(ERP HELIOS ORANGE, WMS GATEMA)

VÝSLEDEK

https://www.youtube.com/watch?v=TjUv-HPywVA


PŘÍMÉ NAPOJENÍ NA PŘEPRAVCE 
TISK ŠTÍTKŮ NA 1 KLIK PŘÍMO ZE SYSTÉMU HELIOS 
SLEDOVÁNÍ ZÁSILEK V REÁLNÉM ČASE

  BALÍKOBOT | Produkt pro HELIOS Green/Orange  BALÍKOBOT | Produkt pro HELIOS Green/Orange

„Po zavedení služby Balíkobot jsme změnili procesy 
expedice. Fakturu i štítek vygeneruje skladník 
v rámci jedné operace pomocí přenosného 
terminálu. Vytištěnou fakturu pouze přibalí a nalepí 
štítek. Odpadla tak i práce fakturantky a dispečera 
dopravy. Balíkobot používáme v Česku i na 
Slovensku. GUMEX CZ cca 2 800 zásilek / měsíc. 
GUMEX SK cca 500 zásilek / měsíc. Implementace 
trvala přibližně 2 týdny a investice se nám vrátila 
do 2 měsíců. Díky Balíkobotu ušetříme 620 dní 
ročně (přes 750 000 Kč na personálních nákladech) 
a expedujeme o 15 % více zásilek“
 Michal Kalkus 
 GUMEX, spol. s r. o.

PŘÍPADOVÁ STUDIE
EXPEDUJEME O 15 % VÍCE ZÁSILEK

PŘEDSTAVENÍ FIRMY
GUMEX, spol. s r. o. – Velkoobchod s pryžovým a plastikářským 
zbožím. Nabízíme také úpravu zboží na míru tak, aby stačilo jen 
vzít je a namontovat. Výhodami, kterých si cení naši zákazníci proti 
konkurenci, jsou: šíře sortimentu, individuální přístup, rychlost, 
skladová dostupnost a kvalita.

PŮVODNÍ STAV
Před zavedením služby expedovali 3 zaměstnanec i (fakturantka, 
skladník a dispečer). Skladník zásilku připravil a označil interním 
identifikačním štítkem, fakturantka vystavila fakturu a následně 
dispečer dopravy vygeneroval štítek ze systému dopravce (probíhaly 
časté výpadky a nutnost úprav), který nalepil na zásilku a k ní přidal 
vystavenou fakturu.

NEJVĚTŠÍ PROBLÉMY
• Časová náročnost
• Správa ve 3 systémech dopravců
• Chybovost
• Import a tisk štítků nebyl napojen na náš informační systém HELIOS
• Časově náročné dohledávání zásilek v Track & Trace dopravců
• Nedostatečná automatizace při fakturaci a expedici
• Vysoký objem činností vykonávaný různými zaměstnanci

3 
EXPEDIENTI

SNÍŽENÍ 
CHYBOVOSTI

ZVÝŠENÍ OBJEMU 
ZÁSILEK 

O 15 %

9 
HODIN DENNĚ

SNÍŽENÍ NÁKLADŮ 
O 750 000 KČ 

ROČNĚ

TISK ŠTÍTKŮ 
Z VLASTNÍHO IS 

POMOCÍ TERMINÁLU

3 
SYSTÉMY

TRACK & TRACE 
VE VLASTNÍM 

SYSTÉMU

25 let na trhu
3 300 zásilek měsíčně
13 000 m² firemních ploch
150+ za městnanců

ÚSPORA 
620 DNÍ 
ROČNĚ

-620 
 d/r

9 
h/d

VÝSLEDEK

UKÁZKA BALÍKOBOTU V PRAXI
(ERP HELIOS ORANGE)

https://www.youtube.com/watch?v=xgdJQEneskE

	BALÍKOBOT 3: 
	Reálná expedice ze skladu Akinu: 
	Balíkobot: HELIOS Orange (video návod): 


